[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº _1035_____/1905
Requer colocação de suporte para lâmpada e colocação lâmpada na rua Adir Mascia 1679

Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora
Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer colocação de suporte para lâmpada e colocação lâmpada na rua Adir Mascia 1679

JUSTIFICATIVA
O trecho citado encontra-se em completa escuridão, o que representa um risco para pedestres e moradores da região. Além disso, há uma intensa movimentação de veículos durante o período noturno, o que agrava a insegurança, considerando que a única fonte de iluminação são os faróis dos carros.
Uruguaiana, 18 de agosto de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC